Πηλ, quæ nostræ materiæ convenit, licet remota non sit; tamen cum hæc vox sit ἐκ τῶν πολλάκις λεγομένων, circa ἁμονυμίαν paulisper morari erit necessarium.

se. Nempe meminuit S. S. (N) לחם
 פני Exod. 25. v. 32. seu *Panum fa-*
cierum. Erant hi panes quadrangulè
 numero duodecim ex præcepto Do-
 mini mensæ aureæ impositi, ut in *con-*
spectu Domini seu *facie semper essent*, in
 perpetuam memoriam summæ be-
 nevolentiaë & liberalitatis, quam
 DEUS in vasto deserto in populū ju-
 daicum in parando alimento neces-
 sario quam plurimum contulit. Et
 hos verè panes ex aquâ & farinâ pi-
 stos fuisse πρὸς ὄμματα monstrant loca
 I. Sam: 21. v. 4. Mat. 12. v. 4. לחם קרבן (N)
Panis sacrificialis Nū: 28. v. 1. hoc nomine
 adpellari *carnes in victimis adhibitæ,*
seu ipsas victimas, sentimus cū *Varablo,*
polo, Leigh, quia hæ sunt cibus DEI,
 & his ira divina sedatur ut fames
 hominis elurientis pane, propter
 JESUM CHRISTUM quem sacrifi-
 cia adumbrarunt. (3) לחם העץ *Panis*
arboris Jer: 11. v. 19 Ad hæc verba va-
 riâ interpretatione Auctores curam
 distrinxerant, nos v. missâ illâ senti-
 mus

mus cum D. Forstero & D. Gläffio
 hæc verba commodissimè exponi
 per *arborem cum fructu suo*. Fructus
 enim arboris sanâ ratione לחם dici
 potest, ut enim voluptas cibi indicat
 hominem sanum esse, sic fructus in
 arbore indicio est, eam florere nec
 adhuc emortuam esse. לחם רמה (ר) *Panis*
lacrimarum. hac voce sistuntur
 a spiritu DEI *quævis calamitates & ad-*
flictiones, quia afflictorum unicum
 solatium sunt lacrimæ, ut hominis
 fame pressi panis. Conf. Pl. 62. v. 4.
 לחם סתרים (ה) Prov. 9. v. 19.
 seu *nuptiarum Sacrilegium*, quod ita di-
 citur respectu *brevis, prave tamen vo-*
luptatis, quam impius homo ex hoc,
 ceu eluriens ex pane capit & sentit.
 (ו) Deniq; facit Scriptura mentionē
 significatus לחם generalis, qui
 nostro instituto conveniens est, &
 infert *omnem cibum qui conducit vitæ*
hominis Justinende, ut carnes, pisces,
 legumina, olera, fructus arborum e-
 dules, ficus, uvas passas, mala, gra-
 nata,

nata, citrina & quicquid facit $\omega\epsilon\varsigma$ τ
 $\alpha\lambda\phi\iota\alpha$ famemque sedandam. $\epsilon\mu\acute{o}$
 $\psi\eta\phi\theta$ hacin re sacræ scripturæ
 est *Raschi*, inquiring: כל דבר מאכל
 לחם קרוי לחם quidquid comedi potest vo-
 catur panis. Eadem est ratio *B. Lu-*
theri, qui ad Gen: cap. 39. vox ait
 Hebræa לחם, non tantum panem si-
 gnificat sed generaliter escam quamvis,
 Essen und Trincken. Fundamentum
 huic $\tau\delta$ לחם significationi tale sub-
 sternit כי הו עקר הסודה או הו: אע
 כלל המאכלים כעונן h. e. quia panis
 est fundamentum convivii vel compendi-
 um ciborum juxta illud Ps. 136. v. 25.
 בשר נותן לחם לכל בשר Dans panem h. e. ci-
 bum omni carni Conf. loc. 2. Sam.
 9. v. 7. & veritas hujus significatio-
 nis patebit. Synonymum לחם in
 lingua Hebræa est vox בג, quod li-
 quet ex Danielis 1. v. 5. si modo
 conf. cum vers. 10 dicti capituli ubi
 fit ulterior explicatio vers. 5 Conve-
 nit cum בג hebræorum vox $\beta\epsilon\kappa$ vel
 $\beta\epsilon\kappa\kappa\omicron\varsigma$, quâ Phryges panem adpel-
 lant;

lant. Unde hanc vocem acceperint cum satis nota sit historia consultò omittero; hoc tamen quemvis in admirationem rapiat propter hanc eos tantum sibi arrogasse, ut eorum lingua primæva foret dicenda. פָּרָה idem & denotare, licet propriè significet *predam* vel *cibum rapina captum*, non dubitare nos sinunt rationes a Criticis allatæ. Quas vid. apud Leigh. in Criticâ ejus sacrâ ad hanc vocem. In Scholis Græcorum frequens est ἄρτος , in Romanorum vero *Panis*, quas voces eundem subire significatum ac פָּרָה in nostrâ opellâ satis probat Oratio Dominica, in quâ vocem ἄρτος positam pro *victu quovis ad vitam necessario*, vulgatus vertit & describit per vocẽ *Panis*. An vero Leighio qui Luc. 7. v. 33. per ἄρτος vult notari *carnem* fides sit habenda? eruditorum iudicio permitimus.

§. II.

Diu satis jam vocis prioris usum illustravimus, perpendendũ simul ergo

ergo venit alterum, quod opellæ nostræ titulum dedit, verbum מַי. radix ejus singularis est מַה, quæ ex observatione Lexicographorum apud matrem hebræam non est superstes, apud Chaldæos *tamen* & Arabes filias invenitur. Denotat vero vox מַי cum sit nomen dualis numeri *aquas duplices, tum superiores, quas supra cælos ab initio creationis collocatas scribit sacer historicus, tum inferiores, quæ in terrâ sunt, ut יַי מַעַן*. Verum cum plurium aquarum in sacris literis facta invenitur mentio, observamus nostri propositi non esse investigare rationem (א) מַי קְדוּשִׁים *aquarum sanctarum* seu *aquarum הכּוּר* *lavacri* Num. 5. v. 17. quibus sacrificia oblaturi manus pedesque abluabant sacerdotes. Voluit vero hoc ipso DEUS, quod injunxerit sacerdotibus, qui antea erant sanctificati, *talem lotionem, significare, sanctis etiam necessariam esse quotidianam*

pœnitentiam, unde & apud Hebræos
 venit nomine *sanctificationis*. nec (ב) מי נדה
Aquarum separationis Num. 19. v. 9. Aquæ sanctæ hoc nomen
 adeptæ sunt, cum eisdem quid e ci-
 neribus vaccæ ruffæ crematæ admi-
 sceretur, eæque sic mixtæ in immun-
 dos effunderentur peccati expiandi
 ergo. Censet Doct. *Calovius optimam*
hanc fuisse expiationem, quia a-
 qua cineri admixta revocabat homi-
 ni in memoriam ex quali materiâ
 constaret, eumque monebat, ut sem-
 per fragilitatis suæ conscientiam re-
 tineret. nec (ג) מי המרים המאורים
Aquarum maledictionis Num 5. v 18. quæ
 sic dictæ sunt ab *effectu*, eo quod ex
 hauſtu earum mulier incestu & ſtu-
 pro polluta, maledictionem & tur-
 pem mortem sibi conciliaret. nec (ד)
 pertinent huc מי רבים *Aque*
multæ Psal. 18. v. 17. quibus spiritus
 DEI exprimit acerbissimos *doloris*
morsus, quia ut aquarum multitudo
 peredit & exedit terram; sic hi a deo
 con-